
 

 

ПРОТОКОЛ № И-22-095-62412-1-0004 
 

 

 

подведения итогов на предоставление субсидии 

(шифр отбора 22-095-62412-1-0004) 

 

г. Москва 
 

 

 

 

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Субсидии на реализацию мероприятий, 

направленных на полноценное функционирование и развитие русского языка 

Организатор отбора: ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ, СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, 

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, И ПО МЕЖДУНАРОДНОМУ ГУМАНИТАРНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ 

Главный распорядитель бюджетных средств: Федеральное агентство по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, 

проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству 

Сроки приема заявок: 09:00 19.05.2022 - 23:59 20.06.2022 

Сроки рассмотрения заявок: 09:00 21.06.2022 - 19:00 11.07.2022 

Сроки оценки заявок: 09:00 12.07.2022 - 19:00 01.08.2022 

 

Допущено к оценке было 3 заявок. 

Оценка заявок на участие в отборе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию, предусмотренному 

требованиями к отбору. 

На основании результатов оценки заявок на участие в отборе составлен рейтинг заявок, в которой каждой заявке на участие в отборе присвоен 

порядковый номер по мере уменьшения итогового балла заявки на участие в отборе. 

Значения оценки заявок по каждому из предусмотренных критериев, итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой 

заявке на участие в отборе, указаны в приложении № 1 настоящему протоколу. 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых 

средств, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу. 

Участники отбора, признанные победителями отбора, должны заключить соглашения в соответствии с порядком,установленным документацией к 

отбору.  
 

 

  

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-22-095-62412-1-0004 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2022 2023 2024 

 

Лот № 1 

 

1 
22-095-62412-1-0004-

000024 

15.06.2022 
16:28 

 

95 

АВТОНОМНАЯ 
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
ИНСТИТУТ ОБРАЗОВАНИЯ И 
РАЗВИТИЯ" 

123001, Г.Москва, ПЕР, 
ЕРМОЛАЕВСКИЙ, Д., 

18А, КВ., 47 
3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 

 

2 
22-095-62412-1-0004-

000036 

20.06.2022 
20:45 

 

83,3 

АВТОНОМНАЯ 
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - "АЛЬФА-
ДИАЛОГ" 

199178, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 
ЛН. 3-Я В.О., Д. 62, 

ОФИС 66, корп. ЛИТЕР 
А 

3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 

 

Лот № 5 

 

1 
22-095-62412-1-0004-

000007 

17.06.2022 
16:34 

 

70 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ 
НАРОДОВ" 

117198, МОСКВА 
ГОРОД, УЛ. 

МИКЛУХО-МАКЛАЯ, 
Д. 6 

9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 

Лот № 1 

1 22-095-62412-1-0004-000024 30 45 20 

2 22-095-62412-1-0004-000036 18,3 45 20 

Лот № 5 

1 22-095-62412-1-0004-000007 30 20 20 
 

Критерий 1: Кадровый состав участника конкурса, необходимый для достижения результатов предоставления гранта 
 

 

Критерий 2: Качество описания проекта 
 

 

Критерий 3: Опыт участника конкурса, необходимый для достижения результатов предоставления гранта 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-22-095-62412-1-0004 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2022 2023 2024 

 

Лот № 1 

 

1 
22-095-62412-1-0004-

000024 

15.06.2022 
16:28 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МЕЖДУНАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ 
ОБРАЗОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ" 

123001, Г.Москва, ПЕР, 
ЕРМОЛАЕВСКИЙ, Д., 18А, КВ., 47 

3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 

 

Лот № 5 

 

1 
22-095-62412-1-0004-

000007 

17.06.2022 
16:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ДРУЖБЫ НАРОДОВ" 

117198, МОСКВА ГОРОД, УЛ. 
МИКЛУХО-МАКЛАЯ, Д. 6 

9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 

 








